
 

1 

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav  
T +420 327 300 124 | F +420 327 300 209 
mojzis@meucaslav.cz | www.meucaslav.cz 

Č.j.: MěÚ/38120/2023/ŽP                           V Čáslavi dne 20. června 2023 
sp.zn.: 11018/22-trt 
Vyřizuje: Ing. Eva Trtíková 
Telefon: 725 583 913, e-mail.: trtikova@meucaslav.cz 
        
 
 
 
 
Adresát: 
Obec Souńov 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
Žadatel        
Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s., IČO 463 56 967 
Ku Ptáku 387 
284 01 Kutná Hora 

 
 
 

ROZHODNUTÍ 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Společné územní a stavební řízení 
 
Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle 
§ 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/201 Sb. o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon) a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon, 
 
účastníkovi řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, kterým je: 
 

Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s., IČO 463 56 967 
Ku Ptáku 387 

284 01 Kutná Hora 
 

vydává společné povolení 
 

podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 115 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, k provedení stavby 
vodního díla „Čáslav – propojení vodovodních řadů v ulici Jahodová“, kraj Středočeský, město 
Čáslav, katastrální území Čáslav. 
 
Rozsah stavby: 
Předmětem stavby vodního díla (vodovodních řadů + přípojky) je prodloužení vodovodních řadů C19 
a C23 v ulici Jahodová a Květinová, a dále obnova úseků stávajících řadů C5, C7, C20 v ulicích Čeplova, 
Za Rybníkem a Růžová. Součástí stavby bude přepojení stávajících vodovodních přípojek na nové 
potrubí řadů a výstavba nové trasy vodovodní přípojky pro č. p. 1613.  
 
 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor životního prostředí 



2 

 

Stavba je členěna na tyto stavební objekty: 
SO 01.1 - Prodloužení vodovodního řadu „C19“ – LT BLUTOP DN 100 mm – délka 68,5 m 
SO 01.2 - Prodloužení vodovodního řadu „C23“ – LT BLUTOP DN 100 mm – délka 54,0 m 
SO 02.1 – Obnova úseku řadu „C5“ ve stávající trase – LT BLUTOP DN 100 mm – délka 25,0 m 
SO 02.2 – Obnova úseku řadu „C7“ ve stávající trase – LT BLUTOP DN 100 mm – délka 108,5 m 
+ přepojení stávajících přípojek (č.p. 1498, 1586, 1587) – 3 ks 
SO 02.3 – Obnova úseku řadu „C20“ ve stávající trase – LT BLUTOP DN 100 mm – délka 108 m 
+ přepojení stávajících přípojek (č.p. 1426) – 1 ks 
SO 02.4 – Obnova úseku řadu „C20-1“ ve stávající trase – LT BLUTOP DN 100 mm – délka 35 m 
+ přepojení stávajících přípojek (č.p. 1427) – 1 ks 
SO 03 – Vodovodní přípojka pro č.p. 1613 – PE 100 RC SDR 11 De 63/5,8 mm – dl. 24 m 
 
Stavba bude umístěna na těchto pozemcích: 
 
pozemky parc. č. dle KN st. 1134/2, 1713/1, 1715/1, 1716/1, 1717, 1720/2, st. 1727, 1727/9, 1728/2, 
1730/59, 1730/60, 1744/10, 2079/1, 2080/1, 2080/3 v k. ú. Čáslav. 
 
Pro provedení stavby vodního díla se podle ustanovení § 15 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb. a 
ustanovení § 115 zákona č. 183/2006 Sb. současně stanoví tyto podmínky a povinnosti: 
1. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním 

úřadem; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 
Projektovou dokumentaci vypracoval Jiří Růžička, Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora, číslo 
autorizace 0011331. 

2.   Při stavbě vodního díla budou dodrženy obecné technické požadavky na výstavbu vodních děl 
podle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 
kanalizacích). 

3. Při provádění stavby vodního díla musí být dodrženy podmínky a požadavky dotčených orgánů, 
správců technické infrastruktury a účastníků řízení, a to: 

• Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Praha - vyjádření ze dne 1. 8. 2022, č.j.: 703920/22, 
jehož podmínky jsou součástí tohoto rozhodnutí a příslušného spisu. 

• ČEZ Distribuce a.s. - stanovisko ze dne 7. 7. 2022, č.j.: 0101771933, jehož podmínky jsou 
součástí tohoto rozhodnutí a příslušného spisu. 

• ČEZ Distribuce a.s. - vyjádření ze dne 20. 7. 2022, č.j.: 001126910205, jehož podmínky jsou 
součástí tohoto rozhodnutí a příslušného spisu. 

• ČEZ Distribuce a.s. – vyjádření ze dne 20. 7. 2022, č.j.: 001126910249, jehož podmínky jsou 
součástí tohoto rozhodnutí a příslušného spisu. 

• GasNet, s.r.o. – vyjádření ze dne 22. 7. 2022 pod č. j.: 5002648316, jehož podmínky jsou 
součástí tohoto rozhodnutí a příslušného spisu. 

• VHS Vrchlice – Maleč – vyjádření k PD s podmínkami ze dne 8. 8. 2022 pod č. j.: 
20220985/TPČ, jehož podmínky jsou součástí tohoto rozhodnutí a příslušného spisu. 

• Povodí Labe, s.p., stanovisko správce povodí ze dne 3. 8. 2022, č.j.: PLa/2022/032483, jehož 
podmínky jsou součástí tohoto rozhodnutí a příslušného spisu. 

• Městský úřad Čáslav, odbor dopravy – souhlas ze dne 19. 7. 2022, č.j.: MěÚ/38027/2022/DOP, 
jehož podmínky jsou součástí tohoto rozhodnutí a příslušného spisu.  

• Krajská hygienická stanice Středočeského kraje – závazné stanovisko ze dne 13. 7. 2022, č.j.: S-
KHSSC KHSSC 36699/2022, jehož podmínky jsou součástí tohoto rozhodnutí a příslušného 
spisu. 



3 

 

• Archeologický ústav – vyjádření ze dne 14. 7. 2022, č.j.: ARUP – 4789/2022, jehož podmínky 
jsou součástí tohoto rozhodnutí a příslušného spisu. 

• Město Čáslav – vyjádření k projektové dokumentaci pod č. j.: MěÚ/38028/2022/OSM ze dne 
26. 7. 2022, jehož podmínky jsou součástí tohoto rozhodnutí a příslušného spisu. 

• Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Kutná 
Hora – souhlas ze dne 19. 7. 2022, pod č. j.: KRPS-173572-2/ČJ-2022-010506-ZZ, jehož 
podmínky jsou součástí tohoto rozhodnutí a příslušného spisu. 

• Městský úřad Čáslav, odbor investic – vyjádření s podmínkami pod č. j.: MěÚ/38025/2022/OI 
ze dne 5. 9. 2022, jehož podmínky jsou součástí tohoto rozhodnutí a příslušného spisu. 

• Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí, závazné stanovisko orgánu veřejné správy 
v oblasti odpadového hospodářství ze dne 18. 7. 202 pod č. j.: MěÚ/38032/2022/ŽP, jehož 
podmínky jsou součástí tohoto rozhodnutí a příslušného spisu. 

• Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje – závazné stanovisko stavebního 
úřadu ze dne 21. 7. 2022, pod č. j.: MěÚ/38030/2022, jehož podmínky jsou součástí tohoto 
rozhodnutí a příslušného spisu. 
 

       
4.  Stavba vodního díla bude dokončena do 31. 12. 2025. 
 
5.  Po dokončení stavby investor požádá o kolaudační souhlas a předloží tyto doklady: 

1. zápis o předání a převzetí stavby 
2. projektovou dokumentaci skutečného provedení 
3. popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení 
4. doklad o zajištění souborného zpracování dokumentace geodetických prací před zakrytím 

inženýrských sítí 
5. protokol z kontrolní tlakové zkoušky o vodotěsnosti potrubí 
6. protokol o proplachu a dezinfekci potrubí 
7. zpráva o provedení archeologického dohledu (Archeologický ústav AV ČR) 
8. vyjádření Městského úřadu Čáslav, odboru investic 
9. vyjádření Městského úřadu Čáslav, odboru správy majetku města 
10. vyjádření Povodí Labe, s.p.  
11. vyjádření ČEZ Distribuce a.s.  
12. vyjádření České telekomunikační infrastruktury, a.s. 
13. vyjádření GasNet 
14. vyjádření Krajské hygienické stanice Středočeského kraje 
15. doklad o tom, že všechny použité materiály, přicházející do styku s pitnou vodou, splňují 

požadavky § 5 odst. 10 zák. č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
16. doklad o tom, že dodávaná pitná voda do vodovodu splňuje jakost pitné vody ve smyslu vyhl. 

č. 252/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, rozborem vzorku vody v rozsahu kráceného 
rozboru, rozbor vody nesmí být starší než 6 měsíců 

17. zpráva o kontrolní zkoušce zhutnění vodovodního potrubí 
 
6. Nejpozději 10 dní před zahájením stavby oznámit zahájení stavebních prací příslušnému 
vodoprávnímu úřadu. 
 
7. Nejpozději 14 dní před uskutečněním kontrolních prohlídek oznámit jejich konání příslušnému 
vodoprávnímu úřadu. 



4 

 

Odůvodnění 
 

Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí obdržel dne 11. 11. 2022 žádost od VHS Vrchlice – 
Maleč, Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora, o povolení stavby vodního díla „Čáslav – propojení 
vodovodních řadů v ulici Jahodová“. 
 
K žádosti byly doloženy všechny povinné doklady podle ustanovení § 9 odst. 1 vodního zákona a 
vyhlášky č. 183/2018 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech 
povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, a dalšími doklady, a to: 

• Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Praha - vyjádření ze dne 1. 8. 2022, č.j.: 703920/22 

• ČEZ Distribuce a.s. - stanovisko ze dne 7. 7. 2022, č.j.: 0101771933 

• ČEZ Distribuce a.s. - vyjádření ze dne 20. 7. 2022, č.j.: 001126910205  

• ČEZ Distribuce a.s. – vyjádření ze dne 20. 7. 2022, č.j.: 001126910249 

• Městský úřad Čáslav, odbor školství, kultury a památkové péče – vyjádření ze dne 14. 7. 2022, 
č.j.: MěÚ/38029/2022/ŠKP. 

• VHS Vrchlice – Maleč – vyjádření k PD s podmínkami ze dne 8. 8. 2022 pod č. j.: 
20220985/TPČ  

• GasNet, s.r.o. – vyjádření ze dne 22. 7. 2022 pod č. j.: 5002648316 

• Povodí Labe, s.p., stanovisko správce povodí ze dne 3. 8. 2022, č.j.: PLa/2022/032483  

• Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje – závazné stanovisko stavebního 
úřadu ze dne 21. 7. 2022, pod č. j.: MěÚ/38030/2022. 

• Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje – závazné stanovisko orgánu 
územního plánování ze dne 5. 8. 2022, pod č. j.: MěÚ/38031/2022. 

• Krajská hygienická stanice Středočeského kraje – závazné stanovisko ze dne 13. 7. 2022, č.j.: S-
KHSSC KHSSC 36699/2022 

• Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Kutná 
Hora – souhlas ze dne 19. 7. 2022, pod č. j.: KRPS-173572-2/ČJ-2022-010506-ZZ 

• Městský úřad Čáslav, odbor dopravy – souhlas ze dne 19. 7. 2022, č.j.: MěÚ/38027/2022/DOP  

• Městský úřad Čáslav, odbor investic – vyjádření s podmínkami pod č. j.: MěÚ/38025/2022/OI 
ze dne 5. 9. 2022. 

• Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí, souhrnné stanovisko odboru ŽP ze dne 18. 7. 
202 pod č. j.: MěÚ/38032/2022/ŽP. 

• Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí, závazné stanovisko orgánu veřejné správy 
v oblasti odpadového hospodářství ze dne 18. 7. 202 pod č. j.: MěÚ/38032/2022/ŽP. 

• Archeologický ústav – vyjádření ze dne 14. 7. 2022, č.j.: ARUP – 4789/2022 

• Telco Pro Services, a. s. – sdělení ze dne 7. 7. 2022, č. j.: 0201437893 

• ČEZ ICT Services, a. s. – sdělení ze dne 7. 7. 2022, č. j.: 0700575481 

• MERO ČR, a. s. – vyjádření ze dne 12. 5. 2022, č. j.: 4813 

• ČEPRO – vyjádření ze dne 18. 5. 2022, sp. zn.: 8664/22 

• SITEL, spol. s.r.o. – vyjádření ze dne 19. 4. 2022 pod č. j.: 1112201510 

• T-Mobile Czech Republic, a. s. – vyjádření ze dne 21. 5. 2022, č. j.: E25941/22 

• Vodafone Czech Republic, a. s. – vyjádření ze dne 19. 4. 2022, č. j.: 220419-1004416373 

• NET4GAS, s. r. o. – vyjádření ze dne 12. 5. 2022, č. j.: 5696/22/OVP/N 

• Souhlasy se stavebním záměrem na situaci účastníka řízení a majitele dotčeného pozemku, 
kterým je Město Čáslav ze dne 16. 8. 2022. 



5 

 

• Souhlas se stavebním záměrem účastníka řízení a majitele dotčeného pozemku, kterým je 
Úřad pro zastupování státu ze dne 30. 8. 2022. 

• Vyjádření k projektové dokumentaci Úřadu pro zastupování státu pod č. j.: 8722/SKO/2022-
SKOM ze dne 29. 8. 2022 

• Město Čáslav – vyjádření k projektové dokumentaci pod č. j.: MěÚ/38028/2022/OSM ze dne 
26. 7. 2022 

 
Podle ustanovení § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i 
dotčeným orgánům veřejnou vyhláškou pod č. j.: MěÚ/64273/2022/ŽP ze dne 9. 5. 2023, kterým 
upustil od ústního jednání (místního šetření). Účastníci řízení mohli své námitky a stanoviska               
k povolení stavby uplatnit podle § 115 odst. 8 vodního zákona nejpozději do 15 dnů od obdržení 
oznámení o zahájení řízení. Žádné námitky ani připomínky k tomuto vodoprávnímu řízení nebyly       
ve stanovené lhůtě vodoprávnímu úřadu doručeny. 
 
V rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno: 

a) Dokumentaci „Čáslav – propojení vodovodních řadů v ulici Jahodová“ vypracoval Jiří 
Růžička, Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora, číslo autorizace 0011331. 

 
b) K záměru stavby vodního díla bylo vydáno závazné stanovisko orgánu územního plánování 

Městského úřadu Čáslav, odboru výstavby a regionálního rozvoje ze dne 5. 8. 2022, pod č. j.: 
MěÚ/38031/2022. 

 
c) Byl zaplacen správní poplatek dne 14. 6. 2023 podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů ve výši 3000,- Kč. 
 
 

Posouzení vodoprávního úřadu 
 

Vodoprávní úřad v průběhu řízení přezkoumal podanou žádost a připojené doklady. Vodoprávní úřad 
ověřil, že projektová dokumentace je zpracována v souladu s podmínkami územního rozhodnutí 
Městského úřadu Čáslav, odboru výstavby a regionálního rozvoje, projektová dokumentace je úplná, 
přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou a v odpovídající míře jsou řešeny obecné požadavky 
na výstavbu. Předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány, příp. byly 
zahrnuty do podmínek stavebního povolení. Žádný z účastníků řízení ve stanovené lhůtě neuplatnil 
námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům 
dotčených orgánů. Z vodoprávního řízení a doložených dokladů vodoprávní úřad zjistil, že navržená 
akce je přípustná, a proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výrokové části vodoprávního 
rozhodnutí. 

 
Poučení účastníků 

 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu 
se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí 
nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 



6 

 

Středočeského kraje se sídlem Zborovská 11, Praha 5, podáním učiněným u Městského úřadu Čáslav. 
Podané odvolání má odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
  
Tato vyhláška bude vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Čáslav a současně zveřejněna 
způsobem umožňující dálkový přístup po dobu 15 dnů. Po sejmutí bude vyhláška vrácena 
potvrzená příslušným úřadem zpět Městskému úřadu Čáslav, odboru životního prostředí.  
 
 
 
Vyvěšeno dne:        Sejmuto dne: 
 

 
 
 
 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Eva Trtíková 
vodoprávní agenda 
 
 
Rozhodnutí obdrží: 
Účastníci řízení: 
§ 27 odst.1 písm. a) zákona č.500/2004 Sb. Sb. o správním řádu a § 94k písm. a), b)  a d)  zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon (pozemky dotčené stavbou):  
1. Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s., Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora 
2. Město Čáslav, nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
3. Úřad pro Zastupování státu ve věcech majetkových, úz. prac. Střední Čechy, Rašínovo Nábřeží 
390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2 
4. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874, 405 02 Děčín 
5. GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
6. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
 
§ 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řádu a § 94k písm. c) zákona č. 183/2006 S., 
stavební zákon (vlastníci těchto sousedních pozemků): 
1737/13, 1737/16, 1727/8, 1727/4, 1727/1, 1727/14, 1730/23, 1732/16, 1732/4, 1727/13, 1727/3, 
1713/14, 1702/41, 1713/6, 1728/7, 1713/12, 1715/50, 1726/22, 1715/39, 2080/2, 1715/35, 2082/2, 
st. 674, st. 1309/1, st. 1212, st. 387, 1716/3, st. 386/2, st. 386/1, 1721/4, st. 807/2, 1751/1, 1719, 
2076/4, st. 2269, st. 2268, st. 388, st. 3148, st. 3147, st. 3146, 1716/2, 2079/2 v k. ú. Čáslav. 
 
Dotčené orgány: 
7. Městský úřad Čáslav, odbor školství, kultury a památkové péče, orgán památkové péče 
8. Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje, orgán územního plánování 



7 

 

9. Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje, orgán obecného stavebního úřadu 
10. Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí, orgán odpadového hospodářství 
11. Krajská hygienická stanice Stř. kraje, U Lorce 40, 284 01 Kutná Hora 
12. Městský úřad Čáslav, odbor správy majetku města 
13. Městský úřad Čáslav, odbor dopravy, silniční správní úřad ve věcech silnic II. a III. třídy 
14. Městský úřad Čáslav, odbor investic 
 
Na vědomí: 
15. Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i., prac. Kutná Hora, Hloušecká 609, 284 01  Kutná Hora 
 


